
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در مراسم روز بزرگداشت مقام حکیم 
نظامی که در تالار وحدت برگزار شد، گفت: 
وجود حکیم نظامی برای جامعه فرهنگی، 
ادبی و هنری ایران، همانند گهر تابناکی در 

پیشانی تاریخ می درخشد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از قرائت 
پیام رئیس جمهور به مناسبت روز بزرگداشت 
حکیم نظامی گنجوی با بیان اینکه اولویت 
رئیس جمهور کشورمان به مسائل فرهنگی 
است، خاطرنشان کرد: نگاه جمهوری اسلامی، 
نگاهی تمدنی است و در این حوزه از تمدن 
بزرگی به نام ایران فرهنگی برخوردار هستیم 
که دارای مرزهای گسترده با شخصیت های 

فراوان تأثیرگذار است.
او با اشاره به اینک مولوی در بلخ به دنیا آمد، 
در قونیه رشد کرده و همانجا فوت کرد اما 
همه اشعارش را به فارسی گفته است، تصریح 
کرد: مسلماً مولوی متعلق به ایران فرهنگی 
بزرگ است و به یک منطقه سیاسی خاص 
تعلق ندارد. ما دعوای جغرافیایی سیاسی 
نداریم و نظامی برای ما و اهالی آذربایجان، 
تاجیکستان، افغانستان از مفاخر فرهنگی 
مشترک به حساب می آید. مرز ایران فرهنگی 
بزرگ از چین تا آسیای مرکزی و غرب آسیا با 
شخصیت های بسیار بزرگ فرهنگی است که 
این مسأله بزرگی و عظمت فرهنگی و تاریخی 

ایران را نشان می دهد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 
اینکه وزارت فرهنگ در دوره جدید بنا 
دارد تا شخصیت های فرهنگی به بهترین 
شکل ممکن به نسل جدید معرفی کند، 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم بزرگداشت حکیم نظامی مطرح کرد

 حکیم نظامی موجب وحدت ایران 
با کشورهای حوزه تمدنی است
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می کند

گزارش »ایران« از مراسم اختتامیه جایزه ملی بهترین کتاب سال دفاع مقدس

ادبیات دفاع مقدس روایت صلح است

جایزه ملی بهترین کتاب سال دفاع 
مقدس، هر سال در حوالی اسفندماه 
برگزار می شود و دیروز هم به رسم 
هر ساله، موزه ملی انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس میزبان مراسم اختتامیه 
بیستمین دوره این جایزه ملی بود. 
در این مراسم محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سردار 
سرتیپ بسیجی بهمن کارگر رئیس 
آثار و نشر ارزش های  بنیاد حفظ 
دفاع مقدس، غلامعلی حداد عادل 
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، 
حجت الاسلام ایمانی پور رئیس سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی، سردار 
محمدقاسم ناظر مدیرعامل موزه ملی 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، یاسر 
احمدوند معاون فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، سردار عباس بایرامی 
رئیس سازمان ادبیات و تاریخ دفاع 
مقدس و جمعی از اهالی قلم در موزه 

ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
حضور داشتند.

در ابتدای این مراسم، سردار بایرامی 
پس از قرائت پیام سردار سرلشکر 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: »از سال ۱۳۷۳ که این 
رویداد پایه گذاری شد تا دوره نوزدهم، 
۱۶ هزار اثر مورد بررسی قرار گرفته بود 
که امروز این آمار به سالانه بیش از 
۲۰ هزار افزایش یافته است. خلاقیت  
و نوآوری از ویژگی های ادبیات دفاع 
مقدس است و معرفت افزایی و مقابله 
با تحریف با برگزاری نشست های 
تخصصی رویکرد این دوره است که در 
لبیک به بیانات رهبر معظم انقلاب به 

اثری مکتوب مبدل شد.«
رئیس سازمان ادبیات و تاریخ دفاع 
مقدس با ارائه گزارش آماری اضافه 
۹۹۸ کتاب  ۳ هزار و  کرد: »امسال 
مکتوب و ۱۲۰۰ اثر شنیداری با حضور 
۱۰۰ داور آثار داوری شد. بررسی آثار 
شنیداری برای اولین بار در این رویداد 
داوری شد؛ ما معتقد بودیم انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس فضای جدیدی 
را در ادبیات ایرانیان ایجاد می کند که 
با ادبیات دفاع مقدس این مسأله 

شد.« محقق 

باوجود انتشار سالانه 2500 اثر با مطالبه 
رهبری فاصله داریم

سردار بایرامی با تأکید بر ضرورت تلاش 
تا نیل به اهداف در پایان گفت: »امروز 
با افتخار عنوان می کنیم انتشار این 
کتب سالانه به بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ 
رسیده است، اما هنوز نسبت به مطالبه 
رهبر انقلاب برای ۱۰۰ برابری آثار ادبی 
فاصله داریم؛ درحالی که بنیاد حفظ 
آثار با جهش خوب زمینه انتشار سالانه 

۱۵ هزار کتاب را به وجود آورده است.«
ن  و معا بهمنی  ضا  ر محمد سپس 
همکاری های علمی و فرهنگی سازمان 
این  فرهنگ و ارتباطات اسلامی در 
مراسم با بیان اینکه جایزه ملی انتخاب 
کتاب سال دفاع مقدس دو ویژگی مهم 
دارد، اظهار داشت: »ویژگی اول این 
مراسم پرداختن به کتاب و مسأله دوم 
آن محوریت موضوع دفاع مقدس است. 
درواقع ادبیات دفاع مقدس روایت 
صلح است. این رویداد و حرکت بزرگی 
که در جهت روایت ارزش های دفاع 
مقدس صورت می گیرد ظرفیت پرداخت 
بین المللی دارد که باید تشکر و قدردانی 
از دست اندرکاران آن را داشت، چراکه 
بخش بین الملل آن را فعال کردند تا در 
خصوص حوزه ادبیات دفاع مقدس و 
ایثار و شهادت کاری بزرگ صورت بگیرد.«

گروه فرهنگی
Culture@irannewspaper.com

کتاب

»پرده خانه« گلاب آدینه امشب 
تعطیل است

داستان های کوتاه هیچکاک ترجمه شد

آغاز اجراهای جدید مرکز تئاتر 
مولوی بعد از تعطیلات نوروز ۱۴۰۲

 نوازنده ایرانی 
برنده یک جایزه جهانی شد

نمایش »پرده خانه« نوشته بهرام بیضایی و کار گلاب 
آدینه، سه شنبه ۲۳ اسفند ماه اجرا نمی شود.

گروه اجرایی این نمایش تصمیم گرفته اند به دلیل 
شرایط خاص شب چهارشنبه پایان سال )چهارشنبه 

سوری(، اجرای امشب را تعطیل کنند.
این اثر نمایشی روز جمعه، ۲۶ اسفند ماه آخرین 
اجرای خود را که صدمین شب اجراست، به صحنه 
می برد که این اجرا رأس ساعت ۱۵ روز جمعه انجام 

شد. خواهد 

هیچکاک«  »آلفرد  نوشته  کوتاه  داستان های 
کارگردان شهیر سینما ترجمه شد. کتاب سرگرمی 
آدمکش نوشته آلفرد هیچکاک کارگردان شهیر 
سینما و خالق فیلم هایی چون روانی، پنجره 
عقبی، پرندگان برای نخستین بار با ترجمه فروغ 
محمدی نیا توسط انتشارات رادمهر چاپ و روانه 
بازار کتاب شد. این کتاب در ۱۷۰ صفحه دربرگیرنده 
۶ داستان کوتاه از این سینماگر شامل نیش، روح، 
باباجون، مردی پشت میز، سرگرمی آدمکش و مرگ 
فروشنده است. نسخه الکترونیک کتاب هم اکنون 
در سایت های فیدیبو، طاقچه و ۳۰ بوک در دسترس 

علاقه مندان قرار دارد./ایرنا

مدیر مرکز تئاتر مولوی اعلام کرد، فعالیت این مجموعه 
تئاتری در سال جدید، بعد از تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ آغاز 
می شود.به گفته امیرحسین حریری: »مرکز تئاتر مولوی 
در حال حاضر میزبان اجرای نمایش »یک ساعت 
دیگر در سن پیر« به کارگردانی شاهرخ دریانورد در 
سالن کوچک است که تا ۲۵ اسفند روی صحنه است. 
نمایش هایی هم که در برنامه اجراهای جدید سالن 
اصلی مجموعه قرار دارند در حال تمرین هستند تا 
مراحل اخذ مجوز را طی کنند. مبنای ما بر این است 
که از ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ فعالیت خود را آغاز کنیم که البته 
زمان دقیق آغاز اجراهای مجموعه بعد از دریافت مجوز 
اجرا، هماهنگی با گروه ها و همچنین شرایطی که در ایام 

ماه مبارک رمضان داریم، مشخص خواهد شد.«/مهر

پویا سرایی آهنگساز، عضو هیأت علمی و نوازنده 
سنتور به تازگی در جایزه موسیقی آکادمیا با یک قطعه 
ارکسترال موفق به کسب جایزه بهترین قطعه در این 
رویداد شد. این جایزه که مرکز آن در ایالات متحده 
قرار دارد، ماهانه به صورت مستمر آثار رسیده را بررسی 
و نتایج را به طور بین المللی منتشر می کند و این 
دومین بار است که یک موزیسین ایرانی این جایزه را 
کسب می کند؛ در سال های قبل علیرضا قربانی نیز 

در این رویداد موفق به کسب جایزه شده بود./مهر

اخبار

چهره ها و آثاری که مورد تقدیر قرار گرفتند

در این مراسم، جایزه ملی کتاب سال دفاع مقدس در بخش های مختلفی برگزیدگان خود را اعلام 
کرد و شایسته تقدیر دانست. در بخش »کتابخانه های برتر دفاع مقدس« دو کتابخانه دانشگاه امام 
علی ارتش در تهران و کتابخانه تخصصی دزفول در دزفول، در بخش »کتابدار نمونه« مرجان خالقی 

از موزه دفاع مقدس تهران، زهرا مصلح خو از کتابخانه همدان، در بخش »گروه نشر و ناشران« 
از بخش خصوصی، انتشارات پیام آزادگان، از بخش دولتی، نشر صریر و از بخش نیمه دولتی، 

انتشارات راه یارشایسته تقدیر شناخته شدند.
در بخش چهره ها از افرادی چون احمد شاکری به عنوان »منتقد برتر«، جواد کلاته به عنوان 

»کارشناس برتر«، سردار فتح الله جعفری به عنوان »مدیر برتر«، امیر سرلشکر حسین حسنی سعدی 
به عنوان »مدیر پروژه تاریخ نویسی جامع دفاع مقدس«، رحیم مخدومی به عنوان »خادم برتر نظر و 

فعال فرهنگی«، حجت الاسلام سیدولی هاشمی و حجت الاسلام سعید فخرزاده به عنوان »روحانی 
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 ، ئیسی ر هیم  برا ا سید یت الله  آ م  پیا
رئیس جمهور کشورمان به دومین آیین 
هفته بزرگداشت حکیم نظامی از سوی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم روز 
بزرگداشت حکیم نظامی در تالار وحدت 

قرائت شد.
متن پیام آیت الله سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور کشورمان به دومین آیین 
هفته بزرگداشت حکیم نظامی به شرح 

زیر آمده است:
به نام آنکه هستی نام ازو یافت

فلک جنبش، زمین آرام ازو یافت
نامگذاری 21 اسفند به نام روز بزرگداشت 
حکیم نظامی  فرصتی گرانبها برای تجدید 
عهد با زبان شیرین فارسی به عنوان 
دومین زبان جهان اسلام و زبان حوزه 
تمدنی ایران بزرگ است و فراتر از آن 
ادای احترام به ساحت سخنوری دانا 
است که او را باید در زمره نام آوران ادب 
پارسی نامید. در زمانه فعلی که دچار 
گسیختگی های اجتماعی و چرخه های 
افراط گرایی، نیرنگ و خشونت در سطح 
جهانی و در میان اقشار بشری هستیم، 
به معرفی چهره های انسجام بخش ملی 
و شخصیت های بصیرت افزایی همچون 
نیاز  در سطح جهان،  نظامی   حکیم 
بیشتری داریم؛ شخصیت های بزرگی که 
با غنای، وسعت نظر، تجربه عاطفی و 
خلاقیت خویش خدمت شایسته ای به 
ایران و ایرانی نموده اند و همواره موجب 
اتفاق و اتحاد شده اند. حکیم نظامی از 
جمله چشمه های زاینده ادب و حکمت 
ایرانی است که شعرش سرشار از مفاهیم 
قرآنی، آیات الهی و تعبیرهای حکمی و 
اخلاقی است. او از سویی حکمت و خرد 
و بینش و منش ناب ایرانی و اسلامی را 
زنده می کند و از سویی دیگر به زبان 
و مانایی می بخشد.  فارسی پویندگی 
تردیدی نیست که تبیین ابعاد شخصیت 
حکیم نظامی و آثار ماندگار او بر انسان 
امروز و بازکاوی مؤلفه های جهانی هویت 
ایرانی-اسلامی در آثار او نخستین گام در راه 
ادای دین به ساحت این شاعر بزرگ است 

که فقط از عهده شیفتگان و دلسپردگان 
تاریخ فرهنگ و حکمت ایرانی-اسلامی 
برمی آید. امروز وظیفه یکایک ما است 
تا از زبان فارسی به عنوان بزرگ ترین 
سرمایه فرهنگی و یکی از مهم ترین عوامل 
هویت بخشی و اتحاد ملت ایران پاسداری 
کرده و هر یک به فراخور همت خویش 
ظرفیت ها و توانایی های ذاتی این زبان را 
شناسایی کنیم. کشوری که چنین پیشینه 
ادبی غنی دارد، شایسته است که در هجوم 
الفاظ، اصطلاحات و فرهنگ بیگانه هویت 
غنی خود را از گزند دگرگونی و تأثیرپذیری 
حفظ نماید. در این میان رسالت نخبگان 
و فرهیختگان جامعه خصوصاً مجامع علمی 
و دانشگاهی برای پایندگی و زایش این زبان 
شیرین و شورانگیز در تعامل با نیازها، 
شرایط و مقتضیات نوین علمی، اجتماعی 
و ارتباطی جامعه جهانی سنگین تر است 
و امید آن که منشأ دگرگونی های عظیمی 
در جامعه شود. فرصت را مغتنم می دانم 
تا در این مجال از دست اندرکاران ستاد 
بزرگداشت حکیم نظامی که تلاش و همت 
خویش را مصروف داشته اند، قدردانی کنم 
و برای همگان آرزوی بهروزی و سعادت 
نمایم. در آستانه بهار طبیعت و رمضان 
المبارک همزمانی بزرگداشت نیمه شعبان 
با آیین بزرگداشت حکیم نظامی را به فال 
نیک می گیرم و همدلی و همزبانی همه 
پارسی گویان جهان را از خداوند بزرگ 

آرزومندم.
سید ابراهیم رئیسی
رئیس جمهور اسلامی ایران

بامداد دیروز، نودوپنجمین دوره جایزه اسکار با اجرای جیمی کیمل 
آغاز شد. دوره ای که برای نخستین بار، به جای فرش قرمز، از فرش 
بژ استفاده شده بود و مدعوین، با حضور روی این فرش، به سوژه 
بسیاری از رسانه های جهان تبدیل شدند. در این دوره همان گونه 
که انتظار می رفت، فیلم همه چیز، همه جا، به یکباره همچنان  
که با ۱۱ نامزدی، غافلگیرکننده ظاهر شد، حالا در شب برگزاری 
اسکار نیز جوایز را درو کرد و توانست با ۷ جایزه، نام خود را در 

تاریخ اسکار ماندگار کند.
بنا به گزارش ایرنا، اسکار امسال، یکی از قابل پیش بینی ترین 
ادوار این رویداد به حساب می آید. دوره ای که حتی آکادمی نیز 
روند تقسیم جوایز را کنار گذاشت تا پس از انتقادهای بسیاری 
که به سیاست های کلی این رویداد در سال های اخیر شده بود، 
حالا شاهد یکی از کیفی ترین انتخاب های ممکن باشیم. در 
بخش بهترین بازیگر نقش مکمل مرد، انتخاب که هوی کوآن 
برای همه چیز، همه جا، به یکباره تقریباً مسجل بود و تقریباً 
تمامی نظرسنجی ها نیز حاکی از افتخارآفرینی این بازیگر بود تا 
این هنرمند بتواند نام خود را به عنوان نخستین بازیگر ویتنامی تبار 
برنده جایزه اسکار ثبت کند. اما در بخش بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن، اگرچه شانس کری کاندون و جیمی لی کرتیس به 
یک اندازه بود اما این انتظار وجود داشت که داوران آکادمی، 

ظرایف بازی کری کاندن را در یک نقش خاص، مورد واکاوی 
بیشتری قرار دهند اما این اتفاق رخ نداد تا جایزه این شاخه 
به بازیگر فیلم همه چیز، همه جا، به یک باره برسد.غافلگیری 
اما در بخش بهترین بازیگر نقش اول مرد خود را نشان داد. نگاه 
خلاقانه، منعطف، بازی درون گرا و زیرپوستی برندن فریزر در یک 
نقش عجیب، برای هر مخاطبی، غیرمنتظره بود. اما با این حال، 
فریزر رقیب قدرتمندی به نام آستین باتلر را داشت که در نقش 
الویس پریسلی، حسابی خوش درخشیده بود و تقریباً تمامی 
گمانه زنی های رسانه های معتبر سینمایی جهان، حول جایزه 
گرفتن این بازیگر، مطرح بود.میشل یئو هم تاریخ سازی کرد و 
به نخستین زن آسیایی تبدیل شد که اسکار بهترین بازیگر نقش 
اصلی زن را از آن خود می کند.همه چیز، همه جا، به یکباره در کنار 
تمام رکوردهایی که به نام خود ثبت کرد، موفق شد ۳ جایزه از 
۴ جایزه بخش بازیگری را تصاحب کند تا در این زمینه نیز یک 
رکورد کم سابقه در تاریخ اسکار را به ثبت برساند.مسجل ترین 
جایزه اسکار امسال شامل بهترین انیمیشن بلند و بهترین فیلم 
غیرانگلیسی زبان بود که بدون هیچ تردیدی به پینوکیو و در جبهه 
غرب خبری نیست اعطا شد.با آنکه در این دوره اسکار، شاهد 
تقسیم جوایز و مصلحت اندیشی نبودیم اما باید بپذیریم که این 

دوره، یک سروگردن بالاتر از سال گذشته بود.

تصریح کرد: رئیس جمهور به عنوان رئیس 
هیأت امنای انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
بر فعالیت های این انجمن نظارت دارند که 
همین مسأله در کنار انتصاب شخصیت های 
بزرگ فرهنگی در هیأت امنای انجمن، نشان 
دهنده اهتمام ویژه دولت مردمی نسبت به 

حوزه فرهنگ است.
او از ایجاد مناطق ویژه فرهنگی خبر داد و 
گفت: سه حوزه فرهنگی مهم در اقلیم های 
کشور پیش بینی شده است و در این سه 
اقلیم مناطق ویژه فرهنگی ایجاد خواهد شد 
تا در پیوست این مناطق فعالیت های اقتصادی 
صورت بگیرد لذا برای سال آینده در این مناطق 

فعالیت ابتکاری مدنظر قرار خواهد گرفت.
اسماعیلی در بخش دیگری از سخنان خود 
ضمن قدردانی از اقدامات مدیریت جدید 
انجمن مفاخر در خصوص برپایی هفته 

بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی گفت: 
حکیم نظامی مایه وحدت و احترام ایران با 
دیگر کشورها است. حکیم نظامی متعلق به 
ایران فرهنگی بزرگ با تمدن چند هزار ساله 
است که وقتی با اسلام پیوند خورد چنین 

بزرگانی را پرورش داد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه به سفر 
اخیر خود به ونزوئلا و رونمایی از ترجمه 
اسپانیولی کتاب خاطرات مقام معظم رهبری 
از دوران تبعید و زندان اشاره کرد و گفت: مردم 
ونزوئلا نیز بسیار علاقه مند به عظمت فرهنگی 
ایران عزیز از 11هزار کیلومتر آن طرف تر هستند 
و این عظمت را پاس می داریم و به نمادهای 

فرهنگی خود احترام می گذاریم.
گفتنی است در این مراسم از تندیس حکیم 
نظامی که توسط هنرمند نادر قشقایی ساخته 

شده، رونمایی به عمل آمد.

رئیس جمهور به دومین آیین هفته بزرگداشت حکیم نظامی پیام داد

 اشعار حکیم نظامی سرشار از مفاهیم قرآنی
 و تعبیرهای حکمی و اخلاقی است

گروه فرهنگی
Culture@irannewspaper.com

بزرگداشت حکیم نظامی

 برگزیدگان اسکار و اهدای 7جایزه به 
»همه چیز، همه جا، به یکباره«


